As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2025.

3. DO VALOR ESTIMADO:

3.1. O valor médio total estimado para contratação será de R$ 62.033,33 (sessenta e dois mil, trinta e três
reais e trinta três centavos), sendo para contratação de empresa para aquisição de longarinas metal e
estofado, considerando que este foi, até então, a proposta mais vantajosa, dentre as cotações apresentadas,
conforme descrito no Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

[...]

ACABAMENTO DE SOLDA E APLICAÇÃO EM ESTRUTURA A
SER INDICADA PELO CONTRATANTE.

150 M2
71,33 10.700,00

5
PLACAS DE SINALIZAÇÃO INTERNA FIXAÇÃO EM PORTAS 25 X
10CM. (ARTE FINAL FORNECIDA PELA CONTRATANTE). 400 UND 16,60 6.640,00

3.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 62.033,00 (sessenta e dois mil, trinta e três
reais e trinta e três centavos), conforme valor de referência através do banco de preços realizada pela
secretaria solicitante.
3.2. Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições
anteriores deste Órgão e restaram incorporados nesta contratação em análise, bem como fora